
Μαρούσι, 13-02-2023
ΑΠ: 1065/17

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ορισμός Εμπειρογνωμόνων Προσωπικών Δεδομένων οργανικών μονάδων

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ),

Έχοντας υπόψη:

1. Τον Ν.4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και  άλλες  διατάξεις»
(ΦΕΚ 184/Α/2020)», όπως ισχύει,

2. τον Ν.4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 82/Α/2012), όπως ισχύει, 

3. τον Ν. 4053/2012 «Ρύθμιση λειτουργίας της ταχυδρομικής αγοράς, θεμάτων ηλεκτρονικών
επικοινωνιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 44/Α/2012), όπως ισχύει,

4. τον  Κανονισμό (ΕΕ)  αριθ.  679/2016 της  27ης  Απριλίου  2016 για  την  προστασία  των
φυσικών προσώπων έναντι  της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας
95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων),

5. το  N.  4624/2019  «Αρχή  Προστασίας  Δεδομένων  Προσωπικού  Χαρακτήρα,  μέτρα
εφαρμογής  του  Κανονισμού  (ΕΕ)  2016/679  του  Ευρωπαϊκού  Κοινοβουλίου  και  του
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι
της επεξεργασίας  δεδομένων  προσωπικού  χαρακτήρα και  ενσωμάτωση στην εθνική
νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου
της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 137/Α/2019),

6. την  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  ΑΠ  996/8/22-06-2021  (ΦΕΚ  3367/Β΄/28-07-2021)  «Έγκριση
Οργανισμού της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων», 

7. την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 1004/40/30-8-2021 «Κανονισμός λειτουργίας της  Εθνικής
Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων» (ΦΕΚ 4660/ Β΄/8-10-2021), όπως ισχύει,

8. την  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  ΑΠ  1008/16/27-9-2021  «Εξακολούθηση  της  άσκησης
καθηκόντων  των  ήδη  τοποθετημένων  Προϊσταμένων  Τμημάτων  και  προσωρινή
τοποθέτηση Αναπληρωτών Προϊσταμένων Τμημάτων στις λοιπές Οργανικές Μονάδες της
ΕΕΤΤ, σύμφωνα με τον νέο Οργανισμό της», 

9. την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 1012/18/25-10-2021  «Τοποθέτηση μελών του προσωπικού
στις  οργανικές  μονάδες  της  Εθνικής  Επιτροπής  Τηλεπικοινωνιών  και  Ταχυδρομείων
(ΕΕΤΤ)», 

10. την  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  ΑΠ  852/19/21-05-2018  «Ορισμός  Υπευθύνου  Προστασίας
Δεδομένων της ΕΕΤΤ σύμφωνα με τον Κανονισμό (ΕΕ) 679/2016 (Γενικό  Κανονισμό για
την Προστασία Δεδομένων)»,

1 / 4



11. την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 1017/32/29-11-2021 «Ορισμός Υπευθύνου Ασφάλειας των
Πληροφοριών (ΥΑΠ - CISO)»,

12. την  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  ΑΠ  1021/33/29-12-2021  «Ορισμός  Υπευθύνου  Ασφάλειας
Πληροφοριακών  Συστημάτων  (ΥΑΠΣ),  Υπευθύνου  Φυσικής  Ασφάλειας  (ΥΦΑ)  και
Συγκρότηση Επιτροπών Ασφάλειας, σύμφωνα με τον Κανονισμό της ΕΕΤΤ»

13. την Εισήγηση με αριθμ. 36632/8-2-2023 της αρμόδιας Υπηρεσίας της ΕΕΤΤ 

και  ύστερα από προφορική εισήγηση του Προέδρου της  ΕΕΤΤ (Καθηγητή  Κωνσταντίνου
Μασσέλου).

Επειδή:

Α.  Ο  Κανονισμός  Λειτουργίας  της  ΕΕΤΤ   (ανωτέρω  υπό  στοιχείο  7),  στο  άρθρο  4,
παράγραφος 3, ορίζει ότι: «Πέραν του διορισμού Υπευθύνου Ασφάλειας των Πληροφοριών
(ΥΑΠ -  CISO)  δύναται  να  ορίζονται  ειδικότερα,  με  απόφαση  της  Ολομέλειας  της  ΕΕΤΤ,
κατόπιν εισήγησης του Προέδρου:
…
3.2. Εμπειρογνώμονας προσωπικών δεδομένων, ανά Οργανική Μονάδα, στις αρμοδιότητες
του οποίου περιλαμβάνονται οι κάτωθι:

3.2.1.  Η υποστήριξη του ΥΠΔ-DPO αναφορικά με τις  δραστηριότητες επεξεργασίας
προσωπικών  δεδομένων  που  λαμβάνουν  χώρα  στο  πλαίσιο  των  επιχειρησιακών
δραστηριοτήτων της Οργανικής Μονάδας.
3.2.2.  Η  αναθεώρηση  του  αρχείου  δραστηριοτήτων  επεξεργασίας  σχετικά  με  τις
δραστηριότητες  που  λαμβάνουν  χώρα  στο  πλαίσιο  των  επιχειρησιακών
δραστηριοτήτων της Οργανικής Μονάδας.
3.2.3.  Η  συνδρομή  στον  ΥΠΔ  σχετικά  με  την  ευαισθητοποίηση  και  εκπαίδευση
υπαλλήλων της Οργανικής Μονάδας σε θέματα προστασίας προσωπικών δεδομένων.
3.2.4.  Η  συνδρομή  στον  ΥΑΠ  και  ΥΠΔ  σχετικά  με  τη  διερεύνηση  παραβιάσεων
προσωπικών δεδομένων, εφόσον αυτό κριθεί απαιτητό.
3.2.5. Η συνδρομή στον ΥΠΔ αναφορικά με τον έλεγχο εφαρμογής και αξιολόγηση του
πλαισίου προστασίας προσωπικών δεδομένων για τις επιχειρησιακές δραστηριότητες
τη Οργανικής Μονάδας.
3.2.6.  Η  συνδρομή  στον  ΥΠΔ  αναφορικά  με  την  εξυπηρέτηση  δικαιωμάτων
υποκειμένων των προσωπικών δεδομένων, εφόσον αυτό κριθεί απαιτητό.
3.2.7.  Η  συνδρομή  στον  ΥΠΔ  αναφορικά  με  την  εκπόνηση  μελέτης  εκτίμησης
αντικτύπου προσωπικών δεδομένων (Data Protection Impact Assessment-DPIA) για
τις επιχειρησιακές δραστηριότητες τη Οργανικής Μονάδας….»

Αποφασίζει:

1.  Ορίζει τους  Εμπειρογνώμονες  Προσωπικών Δεδομένων  ανά  οργανική  μονάδα,  με  τις
αρμοδιότητες του εδαφίου 3.2 του άρθρου 4 παρ. 3 του Κανονισμού Λειτουργίας της ΕΕΤΤ
(ΑΠ ΕΕΤΤ 1004/40/30-8-21, ΦΕΚ Β΄ 4660/2021), ως εξής: 

2 / 4



 Ασημίνα  Γιαννοπούλου,  Ειδική  Επιστήμονα,  στέλεχος  του  Τμήματος  Ρύθμισης
Τηλεπικοινωνιακών Θεμάτων της Διεύθυνσης Τηλεπικοινωνιών, ως Εμπειρογνώμονα
Προσωπικών Δεδομένων για το Τμήμα της.

 Χρήστο Τσελίκη, Ειδικό Επιστήμονα, στέλεχος του Τμήματος Εποπτείας και Ελέγχου
Τηλεπικοινωνιακού  Τομέα  της  Διεύθυνσης  Τηλεπικοινωνιών,  ως  Εμπειρογνώμονα
Προσωπικών Δεδομένων για το Τμήμα του.

 Παναγιώτα Μάλαμα, Ειδική Επιστήμονα, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος
Προστασίας  Καταναλωτών  Τηλεπικοινωνιακού  Τομέα  της  Διεύθυνσης
Τηλεπικοινωνιών, ως Εμπειρογνώμονα Προσωπικών Δεδομένων για το Τμήμα της.

 Αγγελική  Πανουτσοπούλου,  Ειδική  Επιστήμονα,  στέλεχος  του  Τμήματος  Ρύθμισης
Ταχυδρομικών  Θεμάτων  της  Διεύθυνσης  Ταχυδρομείων  και  Ταχυμεταφορών,  ως
Εμπειρογνώμονα Προσωπικών Δεδομένων για τη Διεύθυνσή της.

 Χριστίνα  Κωνσταντινοπούλου,  Ειδική  Επιστήμονα,  στέλεχος  του  Τμήματος
Σχεδιασμού  Εποπτείας  Φάσματος  της  Υποδιεύθυνσης  Εποπτείας  και  Ελέγχου
Φάσματος της Διεύθυνσης Φάσματος, ως Εμπειρογνώμονα Προσωπικών Δεδομένων
για τη Διεύθυνσή της.

 Μαρίνα Σταυρούλα Σταματογιάννη, Ειδική Επιστήμονα, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
του  Τμήματος  Ανάλυσης  Λειτουργιών  και  Διαδικασιών  της  Διεύθυνσης  Ψηφιακής
Διακυβέρνησης  και  Υπεύθυνη  Προστασίας  Δεδομένων,  ως  Εμπειρογνώμονα
Προσωπικών Δεδομένων για τη Διεύθυνσή της.

 Δέσποινα  Τραγανού,  Ειδική  Επιστήμονα,  στέλεχος  του  Τμήματος  Εφαρμογής
Πολιτικής  Ανταγωνισμού  της  Διεύθυνσης  Ανταγωνισμού,  ως  Εμπειρογνώμονα
Προσωπικών Δεδομένων για τη Διεύθυνσή της.

 Ιωάννα  Κοντοπούλου,  Δικηγόρο  με  έμμισθη  εντολή,  στέλεχος  του  Τμήματος  Α'
Νομικής  Υποστήριξης  της  Διεύθυνσης  Νομικών  Υπηρεσιών  και  Αναπληρώτρια
Υπεύθυνη Προστασίας Δεδομένων, ως Εμπειρογνώμονα Προσωπικών Δεδομένων για
τη Διεύθυνσή της.

 Θεοδώρα  Μιχαλολιάκου,  Τακτική  Υπάλληλο,  στέλεχος  του  Τμήματος  Ανθρώπινου
Δυναμικού  της  Διεύθυνσης  Οικονομικών  &  Διοικητικών  Υπηρεσιών,  ως
Εμπειρογνώμονα  Προσωπικών  Δεδομένων  για  τη  Διεύθυνσή  της,  τη  Γραμματεία
Ολομέλειας και τη Γραμματεία Διοίκησης.

 Νίκη  Γιαννοπούλου,  Ειδική  Επιστήμονα,  στέλεχος  του  Τμήματος  Παρακολούθησης
Τεχνολογικών  Εξελίξεων  και  Ανάπτυξης  Πολιτικών  της  Διεύθυνσης  Στρατηγικής  &
Συντονισμού, ως Εμπειρογνώμονα Προσωπικών Δεδομένων για τη Διεύθυνσή της.

 Παρασκευή  Αβραάμ,  Τακτική  Υπάλληλο,  στέλεχος  του  Τμήματος  Επικοινωνίας  και
Δημοσίων Σχέσεων, ως Εμπειρογνώμονα Προσωπικών Δεδομένων για το Τμήμα της.

 Γεώργιο Χαντζή, Ειδικό Επιστήμονα, στέλεχος του Τμήματος Εσωτερικού Ελέγχου, ως
Εμπειρογνώμονα Προσωπικών Δεδομένων για το Τμήμα του.

2. Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο της ΕΕΤΤ: 
α. να αντικαθιστά στελέχη από τα ως άνω που τυχόν κωλύονται ή/και να προσθέτει
νέα στελέχη ως Εμπειρογνώμονες Προσωπικών Δεδομένων οργανικών μονάδων, 

β. να κοινοποιήσει την παρούσα απόφαση στα ως άνω στελέχη.

3 / 4



3. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την κοινοποίησή της στα ως άνω στελέχη. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ

4 / 4


		Contact
	2023-02-23T07:15:29+0200
	ΣΠΥΡΟΣ ΣΥΝΔΟΝΑΣ, Γραμματεία
	Γραμματεία Ολομέλειας της ΕΕΤΤ
 Σχόλια: 




